
Página 1 de 1 

 
 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CMAS SÃO JERÔNIMO/RS 
Lei Municipal nº 1.416/1997 

 

Fone/Fax.: (51) 3651-1744  
Home Page: www.saojeronimo.rs.gov.br  

CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 - São Jerônimo - RS 
 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 04/2023 

ATA Nº 05/2023 
 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, em reunião ordinária, realizada 

no CREAS, registrada na ATA nº 04/2023 em 30 de junho de 2023, no uso de suas prerrogativas 

e atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº 1416/1997, que institui o Conselho 

Municipal da Assistência Social (CMAS): 

 

CONSIDERANDO a apresentação do relatório de prestação de contas do Termo de 

Colaboração nº 04/2022 entre a Prefeitura Municipal de São Jerônimo e a APAE (emenda 

parlamentar no valor de R$100.000,00); 

 

CONSIDERANDO o atendimento das observações citadas no relatório e parecer final do fiscal 

técnico do Termo de Colaboração nº 04/2022; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Acompanhar o parecer final do fiscal do contrato e APROVAR com ressalvas o relatório 

de prestação de contas do Termo de Colaboração nº 04/2022, entre a Prefeitura Municipal de 

São Jerônimo e a APAE (emenda parlamentar no valor de R$100.000,00); 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

São Jerônimo, 05 de julho de 2023. 
 
 
 

 

_________________________________________ 
Joice Teixeira de Teixeira 

Presidente – CMAS São Jerônimo 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.saojeronimo.rs.gov.br/

